ATO DA REITORIA Nº 0941/2023

Dispensa, reconduz e designa membros da
Comissão Própria de Avaliação (CPA) da
Universidade de Brasília (UnB).

A REITORA DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, tendo em vista a Resolução do Conselho Universitário nº
0049/2021 (6713571) e considerando o disposto no processo nº
23106.020712/2021-03;

R E S O L V E:

Art. 1º  Reconduzir a Prof.ª Cristina Madeira Coelho (FE) como membro
docente da Comissão Própria de Avaliação (CPA) da Universidade de Brasília (UnB),
 para mandato de 2 (dois) anos, a contar de 11/06/2023.

Art. 2º  Reconduzir Fábio Vaz (Instituto Sociedade, População e Natureza
- ISPN) como membro da Comissão Própria de Avaliação (CPA) da Universidade de
Brasília (UnB), na qualidade de representante da sociedade civil, para mandato de 2
(dois) anos, a contar de 18/08/2023.

Art. 3º  Dispensar, por término de mandato, Leandro de Oliveira
Evangelista (técnico-administrativo — FUP) e Célia Côrrea Nunes
Xakriabá (Articulação dos Povos Indígenas do Brasil  — APIB) como membros da
Comissão Própria de Avaliação (CPA) da UnB.

Art. 4º Designar Cleriane dos Santos Matias Borges (IG) como membro
técnico-administrativo da Comissão Própria de Avaliação (CPA) da Universidade de
Brasília (UnB), para mandato de 2 (dois) anos.

Art. 5º  Designar Guacira Cesar de Oliveira (Centro Feminista de Estudos
e Assessoria — CFEMEA) como membro da Comissão Própria de Avaliação (CPA) da
Universidade de Brasília (UnB), na qualidade de representante da sociedade
civil, para mandato de 2 (dois) anos.

Art. 6º  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Prof.ª Márcia Abrahão Moura
Reitora

Boletim de Atos Oficiais da UnB em
28/07/2023

Ato da Reitoria nº 0941/2023 (10040135)         SEI 23106.020712/2021-03 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Marcia Abrahao Moura, Reitora da
Universidade de Brasília, em 27/07/2023, às 16:25, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de
Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 10040135 e o código CRC D4EB43E4.

Referência: Processo nº 23106.020712/2021-03 SEI nº 10040135

Ato da Reitoria nº 0941/2023 (10040135)         SEI 23106.020712/2021-03 / pg. 2

	Ato da Reitoria nº 0941/2023 (10040135)